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Nombre organizacién ambientalista
no gubernamental de caracter
ambiental dedicada a la proteccién
de la Amazonia,

Fundacion para el Desarrollo Socio
Econémico, Integral y Arménico de 1as
comunidades regionates de Colombia
FUNDAREGION

CONVOCATORIA 003

Corporacion para el Desarrollo Sostenible del 5ur de la Amazonia

Eleccitn representante y suplente ONG ambnetalista 2016 - 2019

Requisito 1. Certificado de existencia y representacion
legal, expedido por la CAmara de Comercio © la entidad que
haga sus veces, dentro de los tres meses anteriores a la
fecha limite para la recepcidn de documentos. La
organizacidén ambientalista no gubernamental de caracter
ambiental dedicada a la proteccién de la Amazonia debera
haber sido constituida por lo menos con cuatro (4) anos de

anterioridad a la fecha de {a elaccién (22/10/2015)

Requisito 2. La ejecucién durante los Gltimos tres afos, de minimo
tres proyectos y/o actividades en proteccion del medic ambiente y
los recursos naturales renovables por parte de la respectiva
organizacién ambientalista no gubernamental de caracter ambiental
dedicada a la proteccidén de la amazonia, certificada por la entidad
que financié o contratd su desarrolio. En la certificaciéon debe
constar: objeto, valor, plazo, localizacién y cumplimiento. Dichos
proyectos yfo actividades deben haberse ejecutado en ¢l area de
jurisdiccion de la Corporacidn para el Desarrollo Sostenible dei Sur
de ja Amazonia CORPOAMAZONIA.

Presenta certificado de existencia y representacion legal de
entidad privada sin animo de lucro de la Camara de Comercio
del Putumayo, de fecha 28 de septiembre de 201 5. La fecha de

creacion de la Fundacion es el 22 de marzo de 2002, Su
domicilic principal esta en la ciudad de Mocoa Putumayo y
dentro de su chjeto social, figuran un sinnumero de actividades
de diversa indole, que abarcan diversos topicos de desarrolio
social, desarrollo economico, prevencitn y promocion en salud,
educacion integral, rehablitacion fiskca y sicologica, formulacion
y gestion de proyectos, fomento del uso sostenible de los
recursos naturales y el mejeramiento de ia vivienda, educacion
para la conservacion ambiental y reforestacion, construccion de
obras civiles, provisién de animales vivos, provision de equipos
de computo, provision de articulos de ferreteria, contratacicn de
personal, entre otfras. La proteccion del medio ambiente y los

Anexa copia de un convenio pero no la cetificacion de cumplimiento del
mismo. Anexa cuatro certificaciones, de tas cuales dos {2) comespanden
a proyectos desarrollados en el municipio de Piamonte Cauca, el cual no
esta dentro de la Jurisdiccion de CORPOAMAZCNIA si no de ia CRC.
Anexa una cerificacion de la Gobemacion del Putumayo, pero la
ejecucion de la actividad o proyecto esta por fiuera de ios tres anos
anteriores a ta inscripcion. Solo cumple la certificacion expedida por el
municipio de Mocoa. NO CUMPLE requisito.

recursos naturales renovables no figura como aclividad
principal, si no como una mas de ese sinnumero de actividades
disimiles que integran su cbajto social. NO CUMPLE con la
exigencia del literal g) del articulo 26 de la Ley 99 de 1993.

Requisito 3. Presantar un informe con
sus respectivos soportes, sobre |as
actividades que la organizacion
ambientalista no gqubernamental de
caracter ambiental dedicada a la
proteccién de la amazonia, ha
desarrollado en el 4rea de jurisdiccion

de la Corporacién.

E't'ada de
cumplimiento

Presenta informe en dos (2} folios, cuyos
soportes son los mismos documentos
allegados para acreddar el segundo
requsito. Como ya se menciond, dos
proyectos fueron ejecutados en el
municipio de Piamonte Cauca, por fuera de
la Junisdiccion de CORPOAMAZONIA. NO
CUMPLE requisito.

NO CUMPLE CON
LA TOTALIDAD
DE REQUISITOS.,
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2  {FUNDACION PRESERVAR
COLOMBIA

IPresenta certificado de existencia y representacion kegal de

entidad privada sin animo de lucro de 1a Camara de Comercio
de Pasto, de fecha 3 de septiembre de 2015. La fecha de
creacion de 1a Fundacion es el 28 de febrero de 2005. Su
domicilio principal esta en |a ciudad de Pasto Nanfio y dentro de
su objeto social principal figura "Generar procesos de desarollo
tecnoiogico, social y econémico, buscando la preservacion del
medio ambiente dentro de la sostenibilidad de las actividades y
que estimulen el desarrollo integral del hombre, con el fin de
adelantar programas y proyectos de beneficio comun

competitividad y solidandad. NO CUMPLE con la exigencia del
iiteral g) del articulo 26 de la Ley 99 de 1993, pues su domicilio
se encuentra ubicado en la ciudad de Pasto, “por fuera de la
junisdiccion de CORPOAMAZONIA.

enmarcados en los pnncipios de politica, sostenibilidad, equidad,

Presenta tres actas de liquidacion de convenios y contratos, asi: i)
converio de cooperacion nimero 043 de fecha 10 de julio de 2013,
suscrito con la Gobemacién del Putumayo, cuyo objeto es “apoyo técnico
en el analisis, socioecondmico, financiere, ambiental, organizacional y
tecnolGgico para la implementacion del sistema de informacion cafetera
SICA y fortalecimiento de la caficultura en el municipio de Mocoa,
Departamento def Putumayo®. El objeto de este convenio es de
desarrollo agricola y por lo tanlo no es especificoe de proteccion del medio
ambiemte y recursos naturales renovables y por lo tanto nc cumple; i)
contrato de consuttoria 534 del 27 de diciembre de 2013, suscrito con
CORPOAMAZONIA y cuyo objeto fue "Desarrollar un programa de
asistencia tecnica para el cambio de actividades productivas realizadas
actualmente, por actividades ambietalmente sostenibles en cinco veredas
asentadas en el eje de Minchoy - La Esperanza del municipio de San
Francisco Departamento del Putumayo®. Este contrato cumple con todos
los requisitos; hi} convenio 342 de fecha 26 de diciembre de 2012,
suscrito con CORPOAMAZONIA, cuyo objeto fue "Ejecucion del proyecto
recuperacion de la cobertura boscosa en areas de influencia de fuentes
abastecedoras de los municipios de Crito, Valle del Guamuez,
departamento del Putumaye”. Este convenio cumple con ios requisitos.
La Fundacion NG CUMPLE con este requisto pues solamente acredito
expencnecia valida con la ejecucion de dos convenios 0 contratos, I
siendo 2 minimo exigido tres,

Presenta un documento de veintinueve
(29) folios denominado "Fortafolios de
Servicis” en et cual se incluyen las
activdades que la entidad sin animo de
lucro ha desarollado en el area de
jurisdiccion de CORPCAMAZONIA.
CUMPLE con este requisito.

NO CUMPLE CON
EA TOTALIDAD
DE REQUISITOS.

FUNDACION CULTURAL DEL
PUTUMAYO

i

resenta certiftcado de existencia y representaciﬁegal de
entidad privada sin animo de lucro de la Camara de Comercio
de Putumaye, de fecha 24 de septiembre de 2015. La fecha de
creacion de la Fundacion es el 16 de marzo de 2001. Su
demicilio principal esta en el municipio de Sibundoy Putumayo y
dentro de su objeto social principal figura "Generar procesos de
desarrollo humano, sosierible y sustentable en el Ambito de
intervencion, a partir de la formulacion, gestion y ejecucion de
procesos sociales, economicos, ambientales y cutturales™.
CUMPLE

Para acreddar expenencia, anexa tres (3} certificaciones, asi: iy Alcaidia
del municpio de Colén, ejecucidn del contrato de consultoria numere 011
de fecha 31 de octubre de 2011, el cual inicio el dia 31 de octubre de
2011 y culmind el dia 1° de diciembre de 2014, cuyo objeto fue revision y
ajuste del esquema de ordenamiente temitonial del municipio de Cokon
[Putumayo”. Dado que tos EQT, los PBOT y los POT deben incluir los
determinanates ambientales para el territorio, concertados con la
autoridad arnbiental, se considera que la actividad se enmarca dentro de
la proteccion al medio ambiente y recursos naturales. Este contrato
cumple, i} certificacion de Artesanias de Colembia, sobre la ejecucion del
proyecio ADC-2014-290, con duracion desde el dia 21 de agosto de
2014 y hasta el dia 31 de marzo de 2015, cuyo objeto fue "ejecucion del
proyecto fortalecimiento de la actividad artesanat en el departamentc del
FPutumayo”. Este contrato no cumple con el objeto exigido; i} certificacién
del municpio de Sibundoy, sobre la gjecucion de convenio de
!cmperaciﬁn con fecha de iniciid de ejecucion a partir del dia 2 de
noviembre de 2014 y cuhyo objeto fue “elaborar productos artesanales,
organizar y fortalecer las participacién de once atesanos en la fera de
expoartesanias 2014". Este contrate no cumple con el objete exigido. En
conclusion, la Fundacién NO CUMPLE con este requsito ya que
solamente uno de los contratos esta relacionado con el objetc exigido.

Presenta un infforme de actividades
realizadss en nueve (9) folios, con
soportes de las actividades desarrolladas
en el area de junsdiccion de
CORPOAMAZONIA, en 94 folios.
CUMPLE

La Fundacién NG
CUMPLE con la
totalidad de Jos
requisitos exigidos.
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